



Den 1. december 2022

Ansøgere til økonomisk støtte til frivilligt socialt arbejde

Nedenfor præsenteres ansøgerne med oplysninger om initiativet, hvad de søger midler til, hvor meget de søger, og om de tidligere har fået midler samt administrationens indstilling.

Kantmaskerne i Kirkehaven

Kantmaskerne i kirkehaven er en gruppe frivillige, der strikker tøj og sager til fx hjemløse, for tidligt fødte børn samt andre børn og voksne med særlige behov. De er cirka 15 frivillige, der har et fællesskab samtidig med at de strikker til et godt formål. De samarbejder med fx Mødrehjælpen, lokale hjemløse, Røde Kors, fødeafdelingen på Rigshospitalet. Senest har Kantmaskerne strikket nissehuer til Mødrehjælpen. For hver gang der er solgt to nissehuer får et udsat barn en julegave. Kantmaskerne har for kr. 1000 garn strikket 85-90 huer.

Der søges om midler til indkøb af garn.

Der ansøges om kr. 5.000.

Kantmaskerne modtog i december 2021 kr. 4.000.

Administrationen indstiller, at Kantmaskerne i Kirkehaven tildeles kr. 5.000.

Brohusklubben for ældre døve

Brohusklubben for ældre døve er et tilbud til døve og hørehæmmede over 65 år, som er afhængige af tegnsprog for at kunne deltage i et fællesskab med andre. Klubben arrangerer forskellige aktiviteter og arrangementer, som fx foredrag, socialt samvær, udflugter, vejledning og besøgstjeneste. Aktiviteterne er med til at sikre ældre døve og hørehæmmede et meningsfuldt tilbud i fællesskab med ligesindede. De forventer 170 deltagere hvoraf seks er fra Ishøj.

Der ansøges om midler til medlemsaktiviteter (fx foredrag og motion) samt udgifter til transport, lokaler og administration. Der gives ikke midler til personaleudgifter, hvilket oplyses i tilsagns-/afslagsbrevet.

Der ansøges om kr. 8.736. Beløbet er baseret på antallet af medlemmer fra Ishøj.

Brohusklubben for ældre døve modtog kr. 3.000 i december 2020.

Administrationen indstiller, at Brohusklubben for ældre døve tildeles kr. 2.500.

Røde Kors Ishøj-Vallensbæk

Røde Kors Ishøj-Vallensbæk laver frivilligt socialt hjælpearbejde til fordel for sårbare børnefamilier, flygtninge og borgere med anden etnisk baggrund. Røde Kors Ishøj-Vallensbæk laver fx julehjælp for cirka 100 familier, familienetværk for 6-7 familier samt en café i Brohuset for ukrainske flygtninge med cirka 25-30 deltagere om ugen. Familieaktiviteterne er med til at give sårbare familier en god jul samt bedre mestering af hverdagen gennem hjælp fra de frivillige, mens aktiviteterne på integrationsområdet er med til at sikre at flygtninge føler sig taget godt imod og får hjælp til udfordringer i hverdagen samt at målgruppen bliver bedre til dansk.

Der ansøges om midler til anskaffelse af en stationær computer, skærm samt fjernsyn.

Der ansøges om kr. 12.500.

Røde Kors Ishøj-Vallensbæk modtog kr. 6.000 i juni 2020.

Administrationen indstiller, at Røde Kors Ishøj-Vallensbæk tildeles kr. 12.500.

Banko i Kirkehaven

En gruppe frivillige seniorer i Kirkehaven ønsker at fremme socialt samvær og modvirke isolation blandt beboerne i Kirkehaven. Pt. går mange af beboerne igennem en svær tid, da de har oplevet en del dødsfald blandt beboerne og flere beboere oplever modgang. En gruppe frivillige vil derfor arrangere banko for at fremme socialt samvær, fællesskab og netværk på tværs blandt beboerne. Det forventes at cirka 35 vil deltage per gang. Der ansøges om midler til præmier og forplejning til 3-4 bankospil i 2023.

Der ansøges om kr. 6.000.

Banko i Kirkehaven har ikke tidligere modtaget midler.

Administrationen indstiller, at Banko i Kirkehaven tildes kr. 6.000.

Obs. Tovholderen er af særlige hensyn undtaget for at skrive under i hånden.

Kirkehavens Modelbaneklub

Kirkehavens Modelbaneklub er et fællesskab for beboere i Kirkehaven. Gennem fælles interesser for togbaner og teknik samles de i et socialt og uformelt fællesskab, der er med til at styrke deres livskvalitet og mindske isolation blandt deltagerne. Det er særligt enlige mænd, der er en del af fællesskabet, men alle er velkomne. De er pt. 9 deltagere, men forventer at flere kommer til.

Der søges om midler til transport og entré i forbindelse med udflugter til fx Sporvejsmuseet, Arbejdermuseet og togtur i Hedeland.

Der ansøges om kr. 14.000.

Kirkehavens Modelbaneklub modtog kr. 5.000 i juni 2020.

Administrationen indstiller, at Kirkehavens Modelbaneklub tildes kr. 8.000.

Obs. Tovholderen er af særlige hensyn undtaget for at skrive under i hånden.

Depressionsforeningen

Depressionsforeningen arbejder for fællesskaber, recovery samt støtte til mennesker berørt af depression eller bipolarlidelse samt deres pårørende. Det gør de gennem lokale indsatser, hvor målgruppen kan mødes med ligesindede i nærværende fællesskaber. Ved udgangen af 2022 ender Depressionsforeningen med at have afviklet tre fysiske foredrag inkl. samtalecaféer med 25-50 deltagere i Ishøj, at have opstartet selvhjælps- og samværsgrupper samt udbudt 8 onlineforløb, hvor der ligeledes er deltagere fra Ishøj. Det forventes at aktiviteterne i 2023 vil involvere 75 personer i Ishøj udover hjælp online samt tilstrømning og udskiftning i løbet af året.

Der søges om midler til rekruttering og introduktion af frivillige ifm. selvhjælpsgrupper og samværsgrupper.

Der ansøges om kr. 38.800.

Depressionsforeningen modtog kr. 18.500 i december 2020.

Administrationen indstiller, at Depressionsforeningen tildes kr. 10.000.

Dukkehuse og legetøj til udsatte børn

Dukkehuse og legetøj til udsatte børn er et initiativ, der renoverer dukkehuse og legetøj, som herefter doneres til udsatte børn i alderen 0-9 år. Initiativet er med til at skabe glæde hos bedsteforældre, forældre og børn, som har det svært. På nuværende tidspunkt kommer der 4-5 henvendelser om legetøj ugentligt og der gives cirka 10 dukkehuse væk årligt.

Der ansøges om midler til materialer (fx tapet, karton, lim og stof) samt Barbie-dukke.

Der søges om kr. 4.500.

Dukkehuse og legetøj til udsatte børn modtog kr. 4000 i juni 2022.

Administrationen indstiller, at dukkehuse og legetøj til udsatte børn tildes kr. 4.500.

Foreningen Danske DøvBlinde Fddb

Foreningen Danske DøvBlinde søger midler til deres Erfagruppe København Vest samt Klub Øst, hvor der er i alt er tre medlemmer fra Ishøj. Formålet med fællesskaberne er at skabe nogle trygge og livsbekræftende fællesskaber og netværk, hvor der tages hensyn til målgruppens dobbelte sansetab og de udfordringer det medfører. I fællesskaberne kan døvblinde dele deres erfaringer og få oplevelser i fællesskab med ligesindede, der er med til at styrke deres selvværd og livskvalitet.

Der søges om midler til transport, udflugter, administration mm.
Der søges om kr. 6.389. Beløbet er baseret på antallet af medlemmer fra Ishøj.
Foreningen Danske DøvBlinde modtog kr. 5.497 i december 2021.
Administrationen indstiller, at Foreningen Danske DøvBlinde tildeles kr. 1.500.

Ældre Sagen Ishøj

Ældre Sagen Ishøj arbejder for at øge det sociale samvær på tværs af seniorer i Ishøj gennem møder, udflugter og undervisning. Herudover ønsker de ligeledes at hjælpe sårbare og ensomme ældre gennem besøgsvenordningen. De afholder 10-12 medlemsmøder årligt for cirka 80 personer samt 10-12 medlemsudflugter årligt for cirka 35 personer. Herudover afholdes tre årlige arrangementer for besøgsvennerne samt fire ugentlige hold med undervisning.

Der ansøges om kr. 25.000.

Der ansøges om midler til aktiviteter for besøgsvennerne, undervisning, medlemsmøder og medlemsudflugter.

Ældre Sagen modtog kr. 20.000 i december 2021.

Administrationen indstiller, at Ældre Sagen Ishøj tildeles kr. 7.000.

Natteravnene Ishøj

Natteravnene i Ishøj er en frivillig forening, der forebygger usikkerhed, kriminalitet og ensomhed i Ishøj. Natteravnene er tilstede i lokalområdet, hvor igennem de skaber ro, tryghed og glæde blandt børn og unge i byen. Deres primære målgruppe er fra 16 år og op. Natteravnene Ishøj forventer at nå cirka 40 personer med deres indsats.

Der ansøges om kr. 19.200.

Der søges om midler til køb af kondomer, hvervekampagner, forplejning til møder, kontorhold mm.

Natteravnene Ishøj modtog kr. 3.000 i juni 2022.

Administrationen indstiller, at Natteravnene tildeles kr. 19.200.

Børns Vilkår

Børns Vilkår driver BørneTelefonen, der bidrager med rådgivning fra frivillige til socialt udsatte børn og unge (siden november 2021 har den været døgnåben). BørneTelefonen er en del af Børns Vilkårs arbejde med at stoppe svigt af børn og unge i Danmark og tilbyde børn og unge en voksen der lytter og kommer med rådgivning. Rådgivningen kan fx omhandle mobning, vold, angst, venskaber, selvmordsforsøg og seksuelt misbrug. I løbet af 2021 gennemførte BørneTelefonen 128 rådgivninger af børn og unge fra Ishøj Kommune, og de forventer at det vil stige til cirka 153 rådgivninger i 2023.

Der ansøges om kr. 30.000.

Der ansøges om midler til rekruttering og undervisning af de frivillige rådgivere på BørneTelefonen samt videreudvikling og udvidelse af BørneTelefonen.

Børns Vilkår modtog kr. 20.000 i december 2021.

Administrationen indstiller, at Børns Vilkår tildeles kr. 10.000.

FødevarerBanken

FødevarerBanken er en forening, som arbejder for at reducere madspild og hjælpe socialt udsatte borgere med at få bedre og mere mad. I FødevarerBanken kører frivillige chauffører ud og henter overskudsmad i butikker, som de efterfølgende leverer til institutioner og sociale organisationer. I Ishøj leverer FødevarerBanken mad til Gilbroskolens morgenmadsklub og Thorshøjgård.

Der søges om kr. 10.000.

Der søges om midler til brændstof, forsikringer og reparationer i forbindelse med drift af biler.

FødevarerBanken modtog kr. 10.000 i december 2021.

Administrationen indstiller at, FødevarerBanken tildeles kr. 5.000.

Dansk Blindesamfund Kreds Storkøbenhavn Syd

Dansk Blindesamfund Kreds Storkøbenhavn Syd arbejder for at tilbyde blinde og svagtsynede muligheden for rådgivning og støtte samt gode oplevelser og netværk blandt ligesindede. Det gør de fx ved at arrangere en miniferie i trygge rammer. Det forventes at cirka 30 personer vil deltage, hvoraf cirka 5 er fra Ishøj.

Der ansøges om kr. 20.000.

Der ansøges om midler i forbindelse med udflugter, som fx leje af bud, forplejning, frivillige hjælpere mm.

Dansk Blindesamfund Kreds Storkøbenhavn Syd modtog kr. 3000 i juni 2022.

Administrationen indstiller at Dansk Blindesamfund Kreds Storkøbenhavn Syd tildeles kr. 2.000.

Red Barnet Ungdom

Red Barnet Ungdom har en læringscafé på Vibeholmsskolen, hvor unge frivillige i alderen 15-30 år tilbyder aktive læringsøvelser, tutoring og lektiehjælp med fokus på ligeværdige relationer, trivsel, motivation og relationer. Målgruppen for læringscaféen er udsatte børn, og det er primært 3.-5. klasses elever. Målgruppen er valgt i samarbejde med skolen på baggrund af, hvilke børn, der har størst behov. Der er plads til 15 børn per gang og tilkøbt 8-10 frivillige. I løbet af et år er der cirka 25-30 børn tilknyttet læringscaféen.

Red Barnet Ungdom søger om kr. 11.514.

Der søges om midler til forplejning, materialer, sociale aktiviteter, kompetenceudvikling af frivillige, supervision, administration mm.

Red Barnet Ungdom modtog kr. 11.613 i december 2021.

Administrationen indstiller at Red Barnet Ungdom tildeles kr. 11.541.

Døveforeningen af 1866

Døveforeningen arbejder for at skabe en meningsfuld hverdag samt øget netværk og livskvalitet for døve, hørehæmmede og CI-opererede tegnsprogtalende borgere. Foreningen tilbyder bl.a. et ugentligt socialt værested, foredrag, udflugter samt faste tilbagevendende arrangementer som fx juletræsfest og fastelavn. Tryghed og fællesskab er i fokus ved alle aktiviteter. Der er pt. 10 medlemmer fra Ishøj.

Der ansøges om kr. 19.170. Beløbet er baseret på antallet af medlemmer fra Ishøj.

Der ansøges om midler til lokaleudgifter, medlemsaktiviteter herunder transport og forplejning, forsikring, administration mm. Der gives ikke midler til personaleudgifter, hvilket oplyses til tilsagns-/afslagsbrevet.

Døveforeningen af 1866 modtog kr. 14.248 i december 2021.

Administrationen indstiller at Døveforeningen af 1866 tildeles kr. 6.000.

Sind Ungdom Ishøj

Sind Ungdom Ishøj er i gang med at starte et klubfællesskab for psykisk sårbare unge i alderen 16-35 år op i Ishøj. Klubfællesskabet skal være et ligeværdigt, tabufrit ungdomstilbud, der er drevet af ressourcestærke unge frivillige i alderen 18-35 år. Klubbens aktiviteter vil dække over madlavning, brætspil, kreative aktiviteter og udflugter. Det forventes at der afholdes 2-4 klubaftener om måneden i løbet af 2023 med deltagelse af cirka syv unge og to frivillige per gang. Det forventes derved at kunne nå 40-75 borgere i 2023. Sind Ungdom Ishøj samarbejder med Ishøj Kommune (bl.a. frivilligkonsulenten og socialpædagogiske vejledere) omkring opstart af klubben.

Der søges om kr. 25.750.

Der søges om midler til mad til forplejning, udflugter, transport, kreative materialer, supervision, materialer og revision.

Sind Ungdom Ishøj har ikke tidligere modtaget midler. Der har tidligere været en klub under Sind Ungdom Vestegnen, men denne eksisterer ikke længere.

Administrationen indstiller at Sind Ungdom Ishøj tildeles kr. 25.750.

Næstehjælperne Ishøj

Næstehjælperne Ishøj er en forening, der har til formål at hjælpe økonomisk udsatte borgere i trænge tider gennem relationer, fællesskab og støtte. Næstehjælperne Ishøj har forskellige aktiviteter som fx tøjkælder, fødselsdagsteamet, madindsamlinger, ønsketræ og julehjælp, hvorigennem familier kan få hjælp til mad, tøj, gaver mm. som de ikke selv har råd til. Derudover afholder Næstehjælperne Ishøj forskellige arrangementer som julemarked, fællesspisning, nytårsfest mm. De udleverer mad til cirka 50 familier om ugen, 5-20 familier besøger tøjkælder ugentligt og der kommer 20-60 personer til Næstehjælperne Ishøjs arrangementer.

Næstehjælperne Ishøj modtog kr. 25.000 i juni 2022.

Der ansøges om kr. 38.300.

Der søges om midler til mad til nødhjælp, familieaktiviteter, frivilligpleje, markedsføring, kasser til tøjkælder, kørsel og administrative udgifter.

Administrationen indstiller, at Næstehjælperne Ishøj tildeles kr. 30.000.

Foreningen Den Boligsociale Fond

Foreningen Den Boligsociale Fond har platformen UngTilUng.com målrettet psykisk sårbare unge i alderen 16-35 år. På platformen tilbydes peer-chat, rådgivning, mentorsamtaler, gruppeforløb mm. gennem unge frivillige. Formålet er at forebygge psykisk sårbarhed og fremme trivsel og et godt ungdomsliv for brugerne af platformen. Indtil nu har 153 unge anvendt platformen. Antallet forventes at stige til cirka 200 i 2023.

Foreningen Den Boligsociale Fond modtog kr. 9.000 i december 2021.

Der søges om kr. 10.500.

Der søges om midler til annoncering, supervision samt rekruttering, fastholdelse og uddannelse af frivillige.

Administrationen indstiller at Foreningen Den Boligsociale Fond tildeles kr. 4.000.

Sind Vestegnen

Sind Vestegnen har et én-til-én besøgsvenstilbud i Ishøj, hvor en koordinator matcher frivillige besøgsvenner med borgere, der er ramt af psykisk sygdom og ensomhed. Ordningen har til formål at bryde og forebygge ensomhed gennem socialt samvær, som fx gåture, cafébesøg eller samtaler over en kop kaffe i hjemmet. Udover besøgsvenordningen tilbyder Sind Vestegnen frivillige telefonvenner samt naturtræning. Der har siden opstarten i efteråret 2021 været seks forløb, hvoraf tre stadig er i gang. Det er målet at engagere hhv. 8-10 borgere og 8-10 frivillige.

Sind Vestegnen modtog kr. 13.900 i december 2021.

Der ansøges om midler til transport, forplejning, supervision samt udgifter til telefon, annoncering, administration og revision.

Der ansøges om kr. 13.600.

Administrationen indstiller at Sind Vestegnen tildeles kr. 7.000.

Frivilligruppen Kærbo/Torsbo

Frivilligruppen er en gruppe af frivillige, der laver arrangementer for plejehjemsbeboere, pårørende og ansatte på Omsorgscenteret Kærbo og Plejehjemmet Torsbo. Arrangementerne har til formål at skabe et hyggeligt og trygt miljø og fællesskab på plejeafdelingerne på kommunens to plejehjem. Der planlægges musikalsk underholdning samt bankospil. Der deltager typisk cirka 40 personer til arrangementerne, men der kan være op til 80 personer med.

Frivilligruppen modtog kr. 8000 i juni 2021.

Der søges om midler til musikere, præmier til banko samt kaffe og kage.

Der søges om kr. 15.000.

Administrationen indstiller at Frivilligruppen tildeles kr. 15.000.

Hjerteforeningen Ishøj/Vallensbæk

Hjerteforeningen Ishøj/Vallensbæk er en lokalafdeling med frivillige, der gennem deres aktiviteter hjælper og støtter hjertepatienter og deres pårørende samt bidrager til at forebygge forekomsten af hjertesygdomme. Foreningen arrangerer fx foredrag, kokkeskoler, gåture samt motionshold. I 2023 arbejdes der på at opstarte Hjertemotion som et nyt til-

bud til hjertepatienter, som har til formål at bidrage til et godt og aktivt liv på trods af en hjertesygdom.

Der søges om midler til annoncering i Sydkysten, foredrag, kokkeskoler, hjertemotion, kontorudgifter samt mødeafholdelse. Det forventes at cirka 100 mennesker vil blive omfattet af aktiviteterne.

Der søges om kr. 50.000.

Hjerteforeningen Ishøj/Vallensbæk modtog kr. 35.000 i december 2021.

Administrationen indstiller, at Hjerteforeningen Ishøj/Vallensbæk tildeles kr. 30.000.

FitforKids

FitforKids er igang med at etablere FitforKids i Ishøj Kommune. FitforKids er en folkeoplysende non-profit forening, der hjælper overvægtige og inaktive børn og deres forældre til at sundere liv med mere energi og trivsel. Det gør de gennem indsatser med kostvejledning, træning, coaching, motivation og sociale events. Indsatserne leveres af frivillige instruktører. Det forventes at kunne inkludere 35 børn og deres familier fra Ishøj Kommune. FitforKids har tidligere haft udfordringer med rekruttering, men har nu et par frivillige instruktører klar til at begynde holdet. I mellemtiden har familier fået lov at starte på hold i nabokommunerne.

Der søges om midler til rekruttering, uddannelse og efteruddannelse af instruktører, til programmer, materialer og events samt til administration.

Der søges om kr. 35.000.

FitforKids modtog kr. 29.288 i juni 2022.

Administrationen indstiller, at FitforKids tildeles kr. 0. Indstillingen begrundes med, at FitforKids har haft udfordringer med opstarten i Ishøj, hvilket kan skyldes, at der eksisterer lignende tilbud i kommunalt regi. Samtidig forventes det, at de bevilligede midler fra udelingen i juni i år kan anvendes fortsat.

Ishøj Sogns Menighedspleje

Ishøj Sogns Menighedspleje uddeler julehjælp til socialt udsatte og økonomisk trængte børnefamilier, enlige pensionister og kontanthjælpsmodtagere i Ishøj. Udover julehjælp afholdes der aktiviteter og udflugter i samarbejde med Vejleå Kirke i skoleferierne, hvilket giver familierne gode oplevelser og netværk. Endelig er der for nyligt opstartet en fredagscafé i kirken for ældre. Ishøj Sogns Menighedspleje håber at kunne uddele kr. 50.000 ud til jul til cirka 70 børnefamilier og pensionister, når børnene i husholdningerne inkluderes vil det samlede antal blive ml. 180 og 200 personer.

Der ansøges om midler til julehjælp.

Der ansøges om kr. 20.000.

Ishøj Sogns Menighedspleje modtog kr. 5767 i december 2021.

Administrationen indstiller, at Ishøj Sogns Menighedspleje tildeles kr. 14.575.

SAND Hovedstaden

SAND Hovedstaden er en organisation, der arbejder for at afskaffe hjemløshed og forbedre forholdene for hjemløse. Det vil de gøre i Ishøj gennem herberget på Ishøj Søvej, hvor de vil skabe kontakt til de hjemløse og informere dem om mulighederne for at være frivillig i SAND (fx blive politisk aktiv, få en bisidder eller få sociale relationer). Herudover vil SAND Hovedstaden arbejde for at øge bevidstheden om udfordringerne ved hjemløshed blandt borgerne i Ishøj. Der er pt. ni frivillige nuværende eller tidligere hjemløse i SAND Hovedstadens udvalg.

Der søges om midler til arrangementer, folkeoplysende aktioner, transport mm.

Der sødes om kr. 10.000.

SAND Hovedstaden modtog kr. 6.000 i december 2020.

Administrationen indstiller, at SAND Hovedstaden tildeles kr. 4.000.

Brugerbestyrelsen på Omsorgscenteret Kærbo

Brugerbestyrelsen på Omsorgscenteret Kærbo er en frivillig forening, der står for aktiviteter og arrangementer i tilknytning til aktivitetscenteret på Kærbo. Aktiviteterne har til formål at forebygge ensomhed og fremme socialt samvær. Der afvikles pt. 43 forskellige

hold, som fx patchwork, sølv, yoga, madlavning og linedance. Udover brugerne af aktivitetscenteret, så er plejehjemsbeboerne ligeledes deltagere i aktiviteter og arrangementer. Der kommer ml. 150-200 personer i aktivitetscenteret om ugen, og det er både førtidspensionister, efterlønnere, folkepensionister samt plejehjemsbeboere.

Der søges om midler til mødeafholdelse, gaver, gruppelederkursus, udflugter, julemarked og fester.

Der søges om kr. 20.000.

Brugerbestyrelsen på Omsorgscenteret Kærbo modtog kr. 15.000 i juni 2021.

Administrationen indstiller, at Brugerbestyrelsen på Omsorgscenteret Kærbo tildeles kr. 8.000.

Ishøj Lænken

Ishøj Lænken har til formål at støtte tidligere alkoholafhængige og fastholde dem i ædruelighed. Det sker gennem et fællesskab med andre, der er i samme situation, hvor de har mulighed for at tale om deres problemer, støtte sig til andre og få positive oplevelser sammen. Ishøj Lænken tilbyder et fællesskab med spisning, banko, temaftner og udflugter. Der er 21-23 deltagere i Ishøj Lænken's fællesskab.

Der ansøges om midler til arrangementer, udflugter, kontingent, forplejning samt køb af parasol med fod.

Der ansøges om kr. 26.100.

Ishøj Lænken modtog kr. 15.000 i juni 2021.

Administrationen indstiller, at Ishøj Lænken tildeles kr. 18.000.